
D.D.S. n. 1109

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità 

e dei Trasporti
Servizio 6 – Insediamenti Abitativi – Contributi

U.O. S6

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge 05/08/1978, n. 457 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. n. 2 del 27/02/1992;

Vista                 la L.R. n. 9 del 09/05/2017 che approva il bilancio della Regione Sicilia per l’anno 
                          finanziario 2017 e per il triennio 2017-2019;

Visti                  la Circolare n. 3 del 02/02/2016 del Dip.to Bilancio e Tesoro e il D.Lgs. 118/2011(Cod. Piano 
                          dei conti – All. C1 – U.2.03.02.01.001) e s.m.i.;

Visto il  D.D.G.  n.  001546 del  06/07/2016 di  preposizione  dell'Arch.  Gaetano  Ciccone quale  dirigente  del 
Servizio 6 “Insediamenti abitativi – contributi”;

Visto il D.C.S. n. 921 del 31/05/2005 vistato dalla Ragioneria Centrale il 09/06/2005 al n. 530, con il quale ai 
sensi dell’art.  19 della legge 05/08/1978 n. 457, è stato concesso alla Sezione di Credito Fondiario 
dell'Istituto di credito Intesa San Paolo spa il contributo costante per n. 34 semestralità di € 999,97, 
occorrente per ridurre del 50% l’onere del saggio interessi fissato al tasso annuale del 4,25% sul mutuo 
di € 79.017,87, stipulato con la COOP. ED. EDIL COMPANY SRL per la realizzazione di n. 15 alloggi in 
Siracusa, (capitolo 673307, scheda n. 1029 – impegno 113) – contratto n. 97727 del 26/04/2005;

Vista la nota del D.D.S. n. 27844 del 26/05/2017 con la quale ai sensi dell’art. 3, comma 2 della L.R. 6/2009, ai 
sensi della Circolare n. 3 del 02/02/2016 del Dip. Bilancio e Tesoro e del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. è stata 
chiesta all’Assessorato Regionale dell’Economia l’integrazione dello stanziamento del capitolo 673307, 
per  l’esercizio  finanziario  2017 della  complessiva  somma di  €  7.359,88,  quale  impinguamento dello 
stanziamento poliennale,  al  fine di  consentire  il  pagamento delle  rate in conto interessi  relative alla 
COOP. ED. EDIL COMPANY SRL scadute il:

  scadenza importo
30/06/2009 € 1.624,93
31/12/2010 € 1.111,53
31/12/2011 € 1.042,62
31/12/2012 €    970,12
31/12/2013 €    893,88
31/12/2014 €    433,32 quota saldo
30/06/2015 €    660,04
31/12/2015 €    623,44
TOTALE € 7.359,88

Visto il D.D. n. 982 del 05/06/2017 dell’Assessorato dell’Economia che ha provveduto ad iscrivere al capitolo 
673307 del Bilancio della Regione dell’esercizio in corso la spesa di € 7.359,88 di pertinenza del mutuo 
in parola;

Ritenuto pertanto che occorre regolare il  pagamento all'Istituto di credito Intesa San Paolo spa del superiore 
contributo,  per la spesa complessiva di  € 7.359,88 cui si farà fronte con la disponibilità sul  capitolo 



673307 sulla competenza dell’esercizio finanziario in corso; 

Ritenuto di dover provvedere all’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei provvedimenti di concessione di 
contributi previsto dall’art. 26 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33  e dalla L.R. n. 21 del 12/08/2014 ed in 
particolare l’art. 68, comma 5, che stabilisce: “I decreti dirigenziali devono essere pubblicati per esteso  
nel sito internet della Regione Siciliana;

DECRETA

ART. 1 Per i motivi esposti in narrativa è impegnata, sul capitolo 673307/esercizio finanziario 2017, la somma 
complessiva di € 7.359,88 per il pagamento delle rate scadute all'Istituto di credito Intesa San Paolo spa 
mutuante della Coop. Ed. Edil Company Srl;

    ART. 2              Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
                          istituzionale,  ai  fini  dell’assolvimento dell’obbligo di  pubblicazione on line,  che costituisce condizione 

legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore 
a mille euro nel corso dell’anno solare.  

                          Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale
            delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza. 

Palermo, lì 07/06/2017
     F.to 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                Arch. Gaetano Ciccone


	D.D.S. n. 1109
	
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

